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Sz. P. 

Wojciech Pająk 

Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Odpowiadając na zgłoszoną interpelację w dniu 27 września br. dotyczącą dostępności 

roślinnych posiłków w stołówkach i bufetach przedszkoli, szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki, informuję, 

iż zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 

opiekuńczych, w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, szkoła może 

zorganizować stołówkę. Przedmiotowy akt prawny nie obliguje jednostek oświatowych 

do tworzenia na ich terenie bufetów. 

Ponadto nadmieniam, że żywienie zbiorowe w placówkach oświatowych odbywa się 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i powinno spełniać wypracowane przez 

ekspertów zalecenia. Szczegółowe zasady żywienia w szkołach i przedszkolach reguluje 

ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1448) oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup 

środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach 

systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 

żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach (Dz. U. z 2016 poz. 1154). 

Zgodnie z § 2 ust. 1 tego rozporządzenia, środki spożywcze stosowane w ramach żywienia 

zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty muszą spełniać odpowiednie 

wymagania dla danej grupy wiekowej, wynikające z aktualnych norm. Zgodnie z § 2 ust. 2 

pkt 2 ,ww. rozporządzenia posiłki powinny zawierać produkty ze wszystkich wskazanych 

grup środków spożywczych, w tym mleko lub produkty mleczne, mięso, ryby i jaja. 

Dodatkowo, w § 2 ust. 2 pkt 6 lit, a rozporządzenia nakazuje podawanie co najmniej dwóch 
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porcji mleka lub produktów mlecznych dziennie, a w pkt 8 wskazany jest obowiązek 

co najmniej raz w tygodniu podawania porcji ryby. 

Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo oświatowe dyrektor szkoły lub placówki 

sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego 

poprzez aktywne działania prozdrowotne. Natomiast zgodnie z art. 106 ww. ustawy, warunki 

korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor szkoły 

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

Przepisy prawne obowiązujące w Polsce dotyczące żywienia zbiorowego 

w placówkach oświatowych nie wprowadzają zakazu/nakazu stosowania diety 

wegańskiej/wegetariańskiej/bezmlecznej w przedszkolach i szkołach, w związku z czym 

nie ma żadnych prawnych przeciwskazań do wprowadzenia takich posiłków. 

Nie ma konieczności dokonywania zmian w przepisach prawnych w tym zakresie. 

Organizacja żywienia uczniów w czasie pobytu w szkole należy do kompetencji 

dyrektora szkoły. W przypadku korzystania z usług firm cateringowych wskazany przez 

dyrektora placówki podmiot również zobowiązany jest do przestrzegania przepisów 

obowiązujących w Polsce. Zgodnie z art. 155 ww. ustawy w celu zapewnienia dziecku 

podczas pobytu w przedszkolu lub szkole odpowiedniej opieki, odżywiania oraz metod 

opiekuńczo-wychowawczych rodzic dziecka przekazuje dyrektorowi uznane przez niego 

za istotne dane o stanie zdrowia, stosowanej diecie i rozwoju psychofizycznym dziecka. 

Jednocześnie informuje, że wszystkie szkoły podstawowe, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Suwałki, systematycznie biorą udział w „Programie dla szkół" 

organizowanym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Celem 

ww. Programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie 

udziału owoców i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie 

na etapie, na którym kształtują się ich nawyki żywieniowe oraz upowszechnianie zdrowej, 

zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym zakresie wśród dzieci i rodziców. 

Program ma również na celu propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania 

towarzyszące o charakterze edukacyjnym realizowane przez szkoły podstawowe. 

Na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w Rozdziale II A i B Warunków udziału w „Programie w szkole", widnieje szereg unijnych 

oraz krajowych aktów prawnych, na których opiera się przedmiotowy Program. 

Ponadto zgodnie z art. 84 ww. ustawy rada rodziców może występować do dyrektora 

szkoły lub placówki z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach szkoły lub placówki, 

również w sprawach dotyczących organizacji żywienia, asortymentu sklepików szkolnych 

oraz automatów z żywnością na terenie jednostki systemu oświaty. W celu zapewnienia 



dziecku odpowiednich posiłków rodzic powinien kontaktować się więc bezpośrednio 

z dyrektorem szkoły lub placówki. 

Odnosząc się do miejskiej „Polityki Żywnościowej" na chwilę obecną 

nie przewidujemy wprowadzenia jej w Mieście Suwałki. Ze względu na wielkość naszej 

aglomeracji miejskiej wszyscy mieszkańcy mają m.in. umożliwiony dostęp do świeżej 

żywności wysokiej jakości np. na lokalnych targowiskach miejskich oraz z własnych zasobów 

działkowych i rolnych. 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 
3. a/a 


